
2022 29
ноября

вторник
№ 92

(15719)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2023 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

4.2. Финансирование расходов на предоставление бесплатного двухразового питания обуча-
ющимся с ОВЗ муниципальных общеобразовательных учреждений города осуществляется за счет 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, доведенной МКУ 
«Управление образования» г. Рубцовска до подведомственных учреждений, в пределах средств 
краевого бюджета и бюджета города, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

4.3. Финансирование расходов осуществляется на основании заявок МКУ «Управление обра-
зования» г. Рубцовска, представляемых в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации города Рубцовска Алтайского края.

4.4. МКУ «Управление образования» г. Рубцовска ежемесячно при получении средств из краево-
го бюджета и бюджета города направляет их на питание обучающихся с ОВЗ.

Оплата расходов на питание обучающихся с ОВЗ муниципальных общеобразовательных уч-
реждений города за счет средств краевого бюджета и бюджета города производится исходя из 
фактического количества обучающихся с ОВЗ, имеющих на это право, в соответствии с пунктом 1.3 
настоящего Порядка.

4.5. Государственный финансовый контроль за использованием средств, выделенных из краево-
го бюджета на предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, осущест-
вляется органами государственного финансового контроля края.

4.6. Ответственность за предоставление бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ОВЗ, достоверность представляемых отчетов возлагается на общеобразовательные учреждения, 
МКУ «Управление образования» г. Рубцовска.

Приложение
к Порядку 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
родителя (законного представителя) о предоставлении обучающемуся с

ограниченными возможностями здоровья бесплатного двухразового питания
и согласии на обработку персональных данных

Директору____________________________________
________________________________________________
(наименование учреждения Ф.И.О. директора)
от _____________________________________________
________________________________________________
                  (Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего:_______________________________
телефон:______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание моему ребенку
____________________________________________________________________________________________________,

(Ф И.О обучающегося полностью, дата рождения, класс)
являющемуся обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, на 20_ /__ учебный год.

Согласен(на) на обработку персональных данных, в отношении которых дается согласие, ука-
занных в заявлении и в приложенных к нему документах, в целях предоставления моему ребенку 
бесплатное двухразовое питание, предусмотренное действующим законодательством для обуча-
ющихся с ограниченными возможностями здоровья.

Персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают данные, указанные в 
настоящем заявлении. Обработка персональных данных включает в себя следующие действия: 
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извле-
чение, использование, передачу (представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение.

Способы обработки персональных данных: автоматизированная с использованием средств вы-
числительной техники; без использования средств автоматизации.

Разрешаю поручать oбpaбoтку моих персональных данных третьему лицу в объеме, необходи-
мом для предоставления моему ребенку бесплатного двухразового питания, при наличии в догово-
ре с третьим лицом условий о соблюдении им принципов и правил обработки персональных дан-
ных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
и только в целях предоставления бесплатного двухразового питания моему ребенку как обучаю-
щемуся с ограниченными возможностями здоровья, а также финансового контроля за правомер-
ностью его предоставления.

Я ознакомлен(а) с тем, что:
в случае моего отказа в представлении своих персональных данных и персональных данных мо-

его ребенка оператор не сможет на законных основаниях осуществлять их обработку, что приведет 
к их невозможности предоставления бесплатного двухразового питания моему ребенку как обу- 
чающемуся с ограниченными возможностями здоровья;

согласие на обработку персональных данных действует даты подписания настоящего заявления 
до достижения целей обработки персональных данных;

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано по моей инициативе на ос-
новании личного письменного заявления, в том числе в случае выявления фактов нарушения моих 
прав и прав моего ребенка при обработке персональных данных;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор персональных данных 
вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, 
указанных в пунктах 4, 5, 9 части 1     статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-
сональных данных»;

при отзыве настоящего заявления уничтожение персональных данных будет осуществлено в 
тридцатидневный срок, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

В соответствии с законодательством в области персональных данных я имею право:
на получение сведений об операторе персональных данных, месте его нахождения, наличии у 

оператора моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, а также на ознаком-
ление с этими персональными данными;

требовать уточнения моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, их 
блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, уста-
ревшими, неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной 
цели обработки, а также принимать предусмотренные законом меры по защите моих прав и прав 
моего ребенка;

на получение при личном обращении или при направлении запроса информации, касающейся 
обработки моих персональных данных и персональных данных моего ребенка;

на обжалование действия или бездействия оператора персональных данных в уполномочен-
ный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке;

на защиту своих нрав и законных интересов, в том числе на возмещение убытков и (или) компен-
сацию морального вреда в судебном порядке.

Информацию для целей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», прошу сообщать мне одним из указанных способов:

____________________________________________________________________________________________________
(электронная почта, почтовый адрес, факс, другое)
К заявлению прилагаются:
1) копия паспорта;
2) копия СНИЛС;
3) копия свидетельства о рождении (паспорта) обучающегося Ф.И.О.;
4) копия СНИЛС обучающегося Ф.И.О.;
5) копия свидетельства о заключении брака (прилагается при несовпадении фамилий заявите-

ля и обучающегося);
6) копия документа, подтверждающего установление опеки (прилагается при наличии).
«___» _______________ 20__ г.
____________________________________________________________

(подпись заявителя)
«___» _______________ 20__ г.
______________________________________________________        __________________________________________

                               (подпись лица, принявшего заявление)                                                 (Ф.И.О.)

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022 № 3767
Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждени-
ях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
17.11.2022 № 725л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с огра-
ниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях му-
ниципального образования город Рубцовск Алтайского края согласно приложению к постановле-
нию.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Приложение
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 18.11.2022 № 3767

Порядок
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

1. Основные положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждени-
ях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – Порядок) разработан 
в целях создания условий для предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся 
с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск).

1.2. В настоящем Порядке используется понятие «обучающийся с ограниченными возможностя-
ми здоровья» - физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом раз-
витии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией (далее - ПМПК), и препят-
ствующие получению образования без создания специальных условий.

1.3. Право на получение бесплатного двухразового питания имеют обучающиеся с ограничен-
ными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 
Рубцовска (далее – обучающиеся с ОВЗ), не проживающие в данных учреждениях, в том числе обу-
чающиеся с ОВЗ, получающие образование на дому.

1.4. Питание обучающихся с ОВЗ организуется в муниципальных общеобразовательных учреж-
дениях города Рубцовска (далее – общеобразовательные учреждения) в соответствии с санитар-
но-эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в общеобразова-
тельных организациях и утвержденным примерным меню.

1.5. Рекомендованный перечень продуктов, подлежащих включению в состав сухого пайка 
(продуктового набора), устанавливается приказом МКУ «Управление образования» г. Рубцовска.

1.6. Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ОВЗ только в дни посе-
щения занятий (уроков) в общеобразовательных учреждениях города.

1.7. Обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому, предоставляется сухой паек (про-
дуктовый набор) в дни обучения.

1.8. Замена бесплатного двухразового питания на денежную компенсацию не производится.
1.9. Информация о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ 

размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.

2. Порядок подачи документов и принятия решения о предоставлении бесплатного 
двухразового питания обучающимся с ОВЗ

2.1. Для предоставления бесплатного двухразового питания родитель (законный представитель) 
несовершеннолетнего обучающегося с ОВЗ или совершеннолетний обучающийся с ОВЗ представ-
ляют ежегодно в общеобразовательное учреждение:

1) заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
3) копию СНИЛС заявителя;
4) копию свидетельства о рождении или паспорта обучающегося;
5) копию СНИЛС обучающегося;
6) копию свидетельства о заключении брака (прилагается при несовпадении фамилий заявите-

ля и обучающегося);
7) копию документа, подтверждающего установление опеки (при наличии).
2.2. Решение о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, в том 

числе получающему образование на дому, оформляется приказом общеобразовательного учреж-
дения в течение трех рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте 2.1 на-
стоящего Порядка.

Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающемуся с ОВЗ с учебного дня, следу-
ющего за днем издания приказа общеобразовательного учреждения.

Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления бесплатного 
двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, является непредставление одного или нескольких до-
кументов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.

2.3. Процедура выдачи сухого пайка (продуктового набора) обучающимся с ОВЗ, получающим 
образование на дому, определяется общеобразовательным учреждением.

2.4. Основаниями для прекращения предоставления бесплатного двухразового питания обу-
чающемуся с ОВЗ являются отчисление обучающегося с ОВЗ из общеобразовательного учрежде-
ния в соответствии с приказом общеобразовательного учреждения, а также возникновение обсто-
ятельств, влекущих прекращение права, указанного в пункте 1.3 настоящего Порядка.

3. Организация предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ
3.1. Для организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, в 

том числе получающим образование на дому, общеобразовательное учреждение:
1) формирует списки обучающихся с ОВЗ;
2) обеспечивает информирование родителей (законных представителей) о порядке и условиях 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ;
3) принимает документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, и обеспечивает их хранение;
4) обеспечивает обучающихся с ОВЗ бесплатным двухразовым питанием, в том числе предо-

ставляет сухой паек (продуктовый набор) обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому;
5) в случае передачи полномочий по организации питания сторонней организации заключает 

договор об оказании услуг на базе общеобразовательного учреждения;
6) обеспечивает составление и представление учредителю отчетности по предоставлению бес-

платного двухразового питания обучающимся с ОВЗ.

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ОВЗ, в том числе получающим образование на дому

4.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бесплатного двухразо-
вого питания обучающимся с ОВЗ, осуществляется за счет субсидии бюджета Алтайского края (да-
лее – краевой бюджет) на условии софинансирования из бюджета муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края (далее - бюджет города), доведенных до МКУ «Управление образо-
вания» г. Рубцовска, как главного распорядителя бюджетных средств.



2 стр. МВ29 ноября  2022 г. № 92

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 3801
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

15.08.2019 № 2151 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных 
представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муни-
ципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автоном-
ных дошкольных образовательных учреждениях, дошкольных группах при муниципальных об-
щеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», 
руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 15.08.2019 № 
2151 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) 
и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюд-
жетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждениях, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания» (с изменениями, внесенными постановлениями от 25.10.2022   № 3459, 25.10.2022 № 3461) 
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошколь-
ных образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных образовательных 
учреждениях, дошкольных группах при муниципальных бюджетных общеобразовательных уч-
реждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного образова-
ния родителей (законных представителей): 

5.1. детей-инвалидов;
5.2. детей-сирот;
5.3 детей, оставшихся без попечения родителей;
5.4. детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные бюджетные дошколь-

ные образовательные учреждения присмотра и оздоровления;
5.5. детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязан-
ности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в спе-
циальной военной операции (на основании справки военного комиссариата о мобилизации).

После прекращения оснований для освобождения от родительской платы родители (законные 
представители) обязаны уведомить об этом руководителя дошкольного образовательного учреж-
дения в течении 10 (десяти) рабочих дней со дня прекращения оснований для освобождения от 
родительской платы.

Родительская плата взимается со дня, следующего за днем прекращения оснований для осво-
бождения от родительской платы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 3802
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 11.03.2021 № 589 «Об утверждении Положения о порядке направления и приема в муници-
пальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, структурные подразделения 
общеобразовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края, реализующие образова-
тельную программу дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осущест-
вления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную дея-
тельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответству-
ющих уровня и направленности»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О допол-
нительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», ру-
ководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 11.03.2021 № 589 «Об утверждении Положения о порядке направления и приема в муници-
пальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, структурные подразделения об-
щеобразовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края, реализующие образователь-
ную программу дошкольного образования, порядке отчисления, порядка и условий осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществля-
ющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уров-
ня и направленности» (с изменениями, внесенными постановлениями от 08.11.2021 № 2913, от 
16.03.2022 № 654) (далее – Положение) изменение, дополнив пункт 6.3 Положения подпунктом 10 
следующего содержания:

«10) военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в со-
ответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обя-
занности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 
специальной военной операции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газе-
те «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022 № 3803
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

28.09.2022 № 3129 «Об утверждении Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О допол-
нительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», ру-
ководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 28.09.2022 № 3129 «Об утверждении Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» изменение, 
дополнив пункт 2.5.2 приложения к постановлению подпунктом 10 следующего содержания:

«10) Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки семей граждан, призванных на военную службу».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 47 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 705 «О принятии Положения о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края»

На основании части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 705 «О принятии Положения о муниципальном контроле за исполнением еди-
ной теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.пункт 2.6раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюде-

ния обязательных требований.
Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересованных 

лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения сведений на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт Администрации города), в средствах 
массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информа-
ционных системах (при их наличии) и в иных формах. 

Контрольный орган обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на Официальном 
сайте Администрации города сведения, определенные частью 3 статьи 46 Федерального закона № 
248-ФЗ, в 10-дневный срок со дня их утверждения или актуализации.»;

1.2.раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. Обобщение правоприменительной практики
Контрольным органом в соответствии со статьей 47 Федерального закона № 248-ФЗ осущест-

вляется обобщение правоприменительной практики посредством сбора и анализа данных о про-
ведении контрольных мероприя-тий и их результатах. По итогам обобщения правоприменитель-
ной практики ежегодно Контрольный орган готовит доклад, содержащий результаты обобщения 
правоприменительной практики, который утверждается и размещается в срок до 1 июля года, сле-
дующего за отчетным годом, на Официальном сайте Администрации города.

Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правопримени-
тельной практике. Проект доклада размещается на Официальном сайте Администрации города для 
прохождения процедуры его публичного обсуждения. Срок публичного обсуждения проекта еже-
годно, не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-тет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользова-
нию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 48 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 25.11.2021 № 732 «О принятии Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

На основании статьи 98 Лесного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Рубцовский городской Совет де-
путатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л :
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 25.11.2021 № 732«О принятии Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее - Положения) следующие 
изменения:

1.1.пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюде-

ния обязательных требований:
1) Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересован-

ных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения сведений 
на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт Администрации города), в сред-
ствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных ин-
формационных системах (при их наличии) и в иных формах;

2) Контрольный орган обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на 
Официальном сайте Администрации города сведения, определенные частью 3 статьи 46 
Федерального закона № 248-ФЗ в 10-дневный срок со дня их утверждения или актуализации.»;

1.2. пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4.Обобщение правоприменительной практики
Контрольным органом в соответствии со статьей 47 Федерального закона № 248-ФЗ осущест-

вляется обобщение правоприменительной практики посредством сбора и анализа данных о про-
ведении контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения правоприменитель-
ной практики ежегодно контрольный орган готовит доклад, содержащий результаты обобщения 
правоприменительной практики, который утверждается и размещается в срок до 1 июля года, сле-
дующего за отчетным годом, на Официальном сайте Администрации города. Контрольный орган 
обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-тет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользова-
нию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 49 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 713 «О принятии Положения о муниципальном контроле в области охраны и ис-
пользования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края»

На основании статьи 33 Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 713 «О принятии Положения о муниципальном контроле в области охраны и ис-
пользования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального обра-
зования город Рубцовск Алтайского края» (далее –Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 раздела 3 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.1. Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюде-

ния обязательных требований:
1) Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересо-

ванных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения со-
ответствующих сведений на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт 
Администрации города), в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируе-
мых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах;

2) Контрольный орган обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на 
Официальном сайте Администрации города сведения, определенные частью 3 статьи 46 
Федерального закона № 248-ФЗ в 10-дневный срок со дня их актуализации»;

1.2. Пункт 3.4 раздела 3 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.4. Обобщение правоприменительной практики.
В соответствии со статьей 47 Федерального закона № 248-ФЗКонтрольным органом осущест-

вляется обобщение правоприменительной практики посредством сбора и анализа данных о про-
ведении контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения правоприменительной 
практики ежегодно Контрольный орган готовит доклад, содержащий результаты обобщения право-
применительной практики, который утверждается руководителем Контрольного органа и размеща-



3стр.МВ 29 ноября  2022 г. № 92

ется в срок до 1 июля года, следующего за отчетным, на Официальном сайте Администрации города.
Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприме-

нительной практике. Проект доклада размещается на Официальном сайте Администрации го-
рода для прохождения процедуры его публичного обсуждения. Срок публичного обсуждения 
проекта ежегодно, не позднее 1 июля года, следующего за отчетным, при условии соблюдения 
сроков мероприятий, указанных в части 2 настоящего пункта.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского город-

ского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному 
самоуправлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природо-
пользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 50 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 21.10.2021 № 714 «О принятии Положения о муниципальном земельном контроле в границах 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Рубцовский город-
ской Совет депутатов Алтайского края 

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 21.10.2021 № 714 «О принятии Положения о муниципальном земельном контроле в 
границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – Положение) 
следующие изменения:

1.1.пункт 3.1 раздела 3 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.1. Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам соблю-

дения обязательных требований:
1) Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и иных заинтересо-

ванных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения со-
ответствующих сведений на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Официальный сайт 
Администрации города), в средствах массовой информации, через личные кабинеты контроли-
руемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах;

2) Контрольный орган обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии на 
Официальном сайте Администрации города сведения, определенные частью 3 статьи 46 
Федерального закона № 248-ФЗ в 10-дневный срок со дня их актуализации»;

1.2. пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Обобщение правоприменительной практики.
В соответствии со статьей 47 Федерального закона № 248-ФЗКонтрольным органом осу-

ществляется обобщение правоприменительной практики посредством сбора и анализа дан-
ных о проведении контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения пра-
воприменительной практики ежегодно Контрольный орган готовит доклад, содержащий 
результаты обобщения правоприменительной практики, который утверждается руководителем 
Контрольного органа и размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным, на офици-
альном сайте Администрации города.

Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприме-
нительной практике. Проект доклада размещается на Официальном сайте Администрации го-
рода для прохождения процедуры его публичного обсуждения. Срок публичного обсуждения 
проекта ежегодно, не позднее 1 июля года, следующего за отчетным, при условии соблюдения 
сроков мероприятий, указанных в части 2 настоящего пункта.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-тет Рубцовского город-

ского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному 
самоуправлению (Ю.В.Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природо-
пользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 51 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 

04.12.2007 № 621 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки города Рубцовска»
В соответствии со статьями 5.1, 48, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 30 Устава муниципального образования городского округа город 
Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов  Алтайского края

Р Е Ш И Л :
1.Внести в Правила землепользования и застройки города Рубцовска, утвержденные реше-

нием Рубцовского городского Совета депутатов Алтай-ского края от 04.12.2007 № 621  (в редак-
ции решений Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2010 №513, от 
21.02.2013 №78, от 17.04.2014 №313, от 18.06.2015 №523 от 15.12.2016 №802, от  22.08.2019 № 
307, от 26.03.2021 № 594, от 19.08.2021 № 668, от 23.12.2021 № 747)(далее – Правила), следующие 
изменения:

1.1. абзац 42 статьи 1 Правил изложить в следующей редакции:
«многоквартирный дом – здание, состоящее из двух и более квартир, включающее в себя 

имущество, указанное в пунктах 1-3 статьи 36 Жилищного кодекса Российской Федерации. 
Многоквартирный дом может также включать в себя принадлежащие отдельным собственникам 
нежилые помещения и (или) машино-места, являющиеся неотъемлемой конструктивной частью та-
кого дома);».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном 
сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-
го Совета депутатов Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользова-
нию и земельным отношениям (Вартанов А.Э.).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 17 ноября 2022 г. № 52 
 г. Рубцовск
О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

от 20.12.2010 № 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

В соответствии с пунктом 20 части 1  статьи 27 Устава муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2010 

№ 510 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных пра-
вовых актов и проектов нормативных правовых актов Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края» (с изменениями), следующие изменения:

В пунктах 1.8., 2.1., 3.3. Приложения к решению слова «Глава города» в соответствующем паде-
же заменить на слова «председатель городского Совета депутатов» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное 

время».	
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-

го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному само-
управлению (Ю.В. Верещагин).

В. Н. НИКЕЕВ, заместитель председателя Рубцовского 
городского Совета  депутатов Алтайского края

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022 № 3811 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

24.10.2022 № 3442 «Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого иму-
щества»

Во исполнение решения Рубцовского городского суда Алтайского края от 26.04.2022 по делу  
№ 2-58/2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.10.2022 
№ 3442 «Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого имущества» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. квартиру № 1 площадью 49,2 кв. м с кадастровым номером 22:70:011175:22, расположен-

ную в жилом доме на указанном в подпункте 1.1 земельном участке.».
2. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.):
2.1. в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления направить письмен-

ное уведомление собственнику жилого помещения, указанного в подпункте 1.4 постановления;
2.2. в месячный срок с момента принятия настоящего постановления направить копию поста-

новления в уполномоченный на регистрацию прав орган;
2.3. подготовить соглашения об изъятии путем выкупа квартиры № 1, расположенной в много-

квартирном жилом доме № 6 по улице Рихарда Зорге в городе Рубцовске, признанном аварийным 
и подлежащим сносу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022 № 3812 
Об изъятии для муниципальных нужд муниципального образования город Рубцовск 

Алтайского края земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимого имущества
В соответствии с пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской  Федерации, статья-

ми 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей  279 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, во исполнение  решения  Рубцовского  городского  суда  Алтайского края  
от  25.04.2022  по  делу  № 2-1290/2022,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд:
1.1. земельный участок категории земель населенных пунктов общей площадью 1345 кв. м с ка-

дастровым номером 22:70:011020:244 по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, улица Путевая, 
дом № 9, с видом разрешенного использования - «для малоэтажной застройки»;

1.2. квартиру № 1 площадью 45 кв. м с кадастровым номером 22:70:011020:23, расположенную 
в жилом доме на указанном в подпункте 1.1 земельном участке.

2. Комитету Администрации города Рубцовска по управлению имуществом (Колупаев А.Н.):
2.1. в десятидневный срок с момента принятия настоящего постановления направить письмен-

ное уведомление собственнику жилого помещения, указанного в подпункте 1.2 постановления;
2.2. в месячный срок с момента принятия настоящего постановления направить копию поста-

новления в уполномоченный на регистрацию прав орган;
2.3. подготовить соглашение об изъятии путем выкупа для муниципальных нужд квартиры № 1, 

расположенной в многоквартирном жилом доме № 9 по улице Путевой в городе Рубцовске, при-
знанном аварийным и подлежащим сносу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022 № 3830 
Об организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул 2022/2023 учебного 

года на территории города Рубцовска
В соответствии с межведомственным планом массовых мероприятий Министерства образова-

ния и науки Алтайского края от 25.10.2022, в целях организации досуга учащихся в период зим-
них каникул, руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории города Рубцовска в период школьных зимних кани-
кул с 21 декабря 2022 года по 08 января 2023 года новогодние массовые мероприятия, походы, 
спортивные соревнования среди школьников. 

2. Утвердить состав комиссии по решению организационных вопросов по подготовке и прове-
дению новогодних мероприятий в период зимних школьных каникул 2022/2023 учебного года со-
гласно приложению 1 к постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной поли-
тики» города Рубцовска Алтайского края    (Зорина М.А.) разработать сценарий  новогоднего пред-
ставления и провести краевые новогодние елки в муниципальном бюджетном учреждении культу-
ры «Рубцовский драматический театр» 21, 22, 23 декабря 2022 года для учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений города Рубцовска, специальных (коррекционных) 
учреждений, детей, находящихся под опекой (попечительством), воспитанников детских домов, а 
также школьников Рубцовского образовательного округа.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» города Рубцовска 
(Мищерин А.А.):

4.1. Руководствоваться в работе разработанными планами проведения праздничных новогод-
них мероприятий в дни зимних школьных каникул 2022/2023 учебного года, графиками проведе-
ния праздничных мероприятий в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях;

4.2. пригласить на новогодние представления школьников Рубцовского образовательного 
округа;

4.3. определить места размещения иногородних школьников при экстремальных погодных ус-
ловиях.

5. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск» (Панов О.В.) 
обеспечить дежурства медицинских работников во время проведения мероприятий согласно при-
ложению 2 к постановлению.

6. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Рубцовский» (Демин В.В.) обеспе-
чить безопасность перевозки детей и охрану общественного порядка во время проведения крае-
вых новогодних елок.

7. Рекомендовать начальнику Территориального отдела надзорной деятельности № 4 управле-
ния надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Алтайскому краю (Шуленин С.С.) 
обеспечить контроль за обеспечением пожарной безопасности проведения краевых новогодних 
елок, новогодних мероприятий в городе Рубцовске во время зимних школьных каникул 2022/2023 
учебного года.

8. Комитету по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству Администрации 
города Рубцовска (Долгих Е.И.) определить теплые гаражи для иногородних автобусов в случае не-
погоды в дни проведения краевых новогодних елок.

 9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 23.11.2022 № 3830

СОСТАВ КОМИССИИ
по решению организационных вопросов по подготовке и проведению новогодних мероприя-

тий в период зимних школьных каникул 2022/2023 учебного года  
 (далее – Комиссия)

Мищерин А.А.    – председатель комиссии, заместитель Главы Администрации города Рубцовска, 
начальник МКУ «Управление образования»  г. Рубцовска;



Шашок А.В.        – заместитель председателя комиссии,  заместитель начальника МКУ «Управ-
ление образования» г. Рубцовска (по согласованию);

Губий Г.В.            – начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по  
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по  
Алтайскому краю по г. Рубцовску, Рубцовскому, Егорьевскому, Поспели-
хинскому, Краснощековскому, Курьинскому, Новичихинскому и Шипу-
новскому районах, Главный государственный санитарный врач по г. Руб-
цовску, Рубцовскому, Егорьевскому, Поспелихинскому, Краснощековскому, 
Курьинскому, Новичихинскому и Шипуновскому районам (по согласованию), 
заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
Гребнева Н.В.     – начальник пресс-службы Администрации города Рубцовска;
Гудыменко А.А.  – начальник отдела управления ФСБ России по Алтайскому краю в  г. Рубцовске 

(по согласованию);

Демин В.В.           – начальник межмуниципального отдела МВД России «Рубцовский» (по согла-
сованию);

Долгих Е.И.         – начальник комитета Администрации города Рубцовска Алтайского края по 
промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;

Зорина М.А.         – начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. 
Рубцовска (по согласованию);

Обухович О.Г.     – заместитель Главы Администрации города Рубцовска-начальник управления 
по жилищно-коммунальному хозяйству;

Панов О.В.           – главный врач КГБУЗ «Детская городская больница, г. Рубцовск» (по согласованию)
Спивак С.Ф.         – Директор МБУК «Рубцовский драматический театр» (по согласованию);
Толмачева Н.К.   – начальник отдела опеки и попечительства Администрации города Рубцовска

Шуленин С.С.      – начальник ТО НД № 4 УНД ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края
от 23.11.2022 № 3830

График
 проведения новогодних театрализованных представлений

Место проведения Дата 
проведения

Время начала 
представлений

Руководители медицинских организаций, 
ответственные за привлечение 

медицинских работников к дежурству 
во время представлений

Рубцовский 
драматический театр
г. Рубцовск,
ул. К. Маркса, 141

21.12.2022 11.00; 14.00 Панов О.В.
22.12.2022 11.00; 14.00 Панов О.В.
23.12.2022 11.00; 14.00 Панов О.В.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022 № 3831 
Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения муници-

пальных нужд в связи с мобилизацией в Российской Федерации
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 

№ 1838 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения феде-
ральных нужд в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов 
Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдель-
ными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постанов-
ления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», руководствуясь ста-
тьей 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона  от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» по соглашению сторон допускается изменение существенных 
условий контракта, заключенного для обеспечения муниципальных нужд, если при исполнении та-
кого контракта возникли не зависящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозмож-
ность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

4 стр. МВ29 ноября  2022 г. № 92

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 № 3863 
О предоставлении бесплатного одноразового горячего питания детям граждан, призван-

ных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» кон-
тракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, 
обучающимся в 5 – 11 классах

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», 
руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным учреждениям организовать бесплатное одноразо-
вое горячее питание детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заклю-
чивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О во-
инской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их 
участия в специальной военной операции (на основании письменного заявления (законных пред-
ставителей) родителей, справки военного комиссариата о мобилизации или справки о статусе во-
еннослужащего), обучающихся в 5 – 11 классах, из расчета стоимости питания 100 (Сто) рублей в 
день.

2. Бесплатное питание предоставляется обучающимся только в дни посещения занятий (уроков) 
в общеобразовательных учреждениях. 

3. Замена бесплатного одноразового горячего питания на денежную компенсацию не произ-
водится.

4. Муниципальному казенному  учреждению  «Управление образования» города Рубцовска 
(Мищерин А.А), как главному распорядителю бюджетных средств, производить финансирование 
муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств бюджета муниципального об-
разования город Рубцовск Алтайского края.

5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям осуществлять оплату питания детей 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации или заключивших в соответствии с пун-
ктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воен-
ной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной во-
енной операции, обучающихся в 5 – 11 классах поставщикам услуг по фактической посещаемости 
обучающихся.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 № 3864
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 20.03.2018 № 606 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомственных МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»

В целях упорядочения системы оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий 
работников муниципальных бюджетных учреждений спортивной подготовки, подведомственных 
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска», в соответствии с по-
становлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 21.10.2022 № 3402 «Об ин-
дексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных учреждений», руковод-
ствуясь статьями 55, 58, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.03.2018 № 
606 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреж-
дений спортивной подготовки, подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодеж-
ной политики»  г. Рубцовска» (с изменениями внесенными постановлениями Администрации горо-
да Рубцовска Алтайского края от 03.10.2019 № 2533, от 19.11.2021 № 3101) (далее – Положение) 
изменение, изложив приложение 1 к Положению в новой редакции согласно приложению к поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение  
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от 25.11.2022 № 3864

«Приложение 1
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры 
и дополнительного образования, 
подведомственных  
МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
№ 
п/п

Наименование должности Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада) (руб.)
Основной персонал

1. Старший тренер 4231
2. Тренер 4014
3. Старший инструктор-методист 4122
4. Инструктор-методист 4014
5. Инструктор по спорту 4014
6. Инструктор по физической культуре 3798
7. Заведующий отделением 4122

Специалисты
8. Концертмейстер 4014
9. Бухгалтер 3580

10. Инженер по ОТ и ТБ 3580
11. Специалист по кадрам, инспектор по кадрам 3580
12. Медицинская сестра 3580
13. Энергетик 3580
14. Экономист 3580

Прочие
15. Инструктор-спасатель 3037
16. Спортсмен-инструктор 3037
17. Администратор тренировочного процесса 3037
18. Заведующий хозяйством 3037
19. Слесарь-сантехник 2713
20. Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники 2604
21. Специалист по подготовке спортивного инвентаря 2604
22. Старший кассир 2604
23. Кассир 2604
24. Секретарь 2604
25. Мастер 2604
26. Столяр, плотник 2387
27. Ремонтировщик 2387
28. Кладовщик 2278
29. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий 2278
30. Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования 2278
31. Аппаратчик химводоочистки 2170
32. Сторож, вахтер 2170
33. Уборщик служебных помещений 2170
34. Дворник 2170
35. Водитель мототранспортных средств 2170
36. Рабочий по благоустройству 2170
37. Гардеробщик 2170

».

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 № 3865 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 17.11.2021 № 3074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципаль-
ных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ 
«Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска»

В целях упорядочения системы оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий 
работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного образования, 
подведомственных МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска, в со-
ответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 21.10.2022 
№ 3402 «Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных учреж-
дений», руководствуясь статьями 55, 58, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.11.2021 № 
3074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных уч-
реждений культуры и дополнительного образования, подведомственных МКУ «Управление куль-
туры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к поста-
новлению;

1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение  
к постановлению Администрации 



5стр.МВ 29 ноября  2022 г. № 92

города Рубцовска Алтайского края 
от 25.11.2022 № 3865

«Приложение 1
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры 
и дополнительного образования, 
подведомственных  
МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска

Размеры 
должностных окладов основных работников

№ 
п/п Наименование

Минимальный 
размеры окладов 
работников (руб.)

1. Должности основных работников, занятых в библиотеках
1.1. Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотеч-

ной системы
в универсальных библиотеках 8728
в детских, юношеских библиотеках, библиотеках для слепых 8125
в других библиотеках 7518

1.2. Заведующий отделом (сектором) 7518
1.3. Главный библиотекарь 8728
1.4. Главный библиограф 8728
1.5. Библиотекарь

ведущий 6958
  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4366

1.6. Библиограф
  ведущий 6958
  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4366

1.7. Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, 
музея, клубного учреждения и других аналогичных организаций
  ведущий 8125
  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4799

2. Должности основных работников, занятых в музеях
2.1. Заведующий филиалом музея 8125
2.2. Заведующий отделом (сектором) музея 8125
2.3. Главный хранитель музейных предметов 8728
2.4. Хранитель музейных предметов

  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4799

2.5. Методист по музейно-образовательной деятельности
  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4799

2.6. Методист по научно-просветительской деятельности музея
   I категории 6353
   II категории 5272
   не имеющий квалификационной категории 4799

2.7. Специалист по учету музейных предметов
   I категории 6353
   II категории 5272
   не имеющий квалификационной категории 4799

2.8. Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
   I категории 6353
   II категории 5272
   не имеющий квалификационной категории 4799

2.9. Специалист по связям с общественностью
   I категории 6353
   II категории 5272
   не имеющий квалификационной категории 4799

2.10. Экскурсовод
   I категории 6958
   II категории 5272
   не имеющий квалификационной категории 4366

2.11. Художник-реставратор
   I категории 8125
   II категории 6353
   не имеющий квалификационной категории 4799

2.12. Музейный смотритель 3775
3. Должности основных работников, занятых в культурно-досуговых организациях 

клубного типа, парках культуры и отдыха
3.1. Главный хормейстер 10891
3.2. Художественный руководитель 10891
3.3. Заведующий отделом (сектором) 8125
3.4. Менеджер по культурно-массовому досугу

ведущий 8125
  I категории 7518
  II категории 6353
  не имеющий квалификационной категории 5792

3.5. Режиссер любительского театра (студии)
  высшей категории 8125
  I категории 7518
  II категории 6353
  не имеющий квалификационной категории 5792

3.6. Дирижер
  высшей категории 9420
  первой категории 8125

3.7. Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля пес-
ни и танца
высшей категории 8125
  I категории 7518
  II категории 6353
  не имеющий квалификационной категории 5792

3.8. Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (сту-
дии)
высшей категории 8125
  I категории 7518
  II категории 6353
  не имеющий квалификационной категории 5792

3.9. Монтажер

 высшей категории 7518
  I категории 6353
  II категории 5272
  не имеющий квалификационной категории 4366

3.10. Заведующий аттракционом 7518
3.11. Художник-постановщик

     высшей категории 8125
      I категории 7518
      II категории 6958
  не имеющий квалификационной категории 5792

3.12. Светооператор 5792
3.13. Руководитель кружка

    I категории 5272
    II категории 4799
    не имеющий квалификационной категории 4366

3.14. Аккомпаниатор 5272
3.15. Концертмейстер 

      первой категории 8125
      второй категории       6958

3.16. Культорганизатор
      I категории 5272
      II категории 4366
      не имеющий квалификационной категории 3775

3.17. Контролер-посадчик аттракциона (специалист по обслуживанию ат-
тракциона)

3775

3.18. Контролер билетов 3775
4. Должности основных работников, занятых в театрах

4.1. Главный администратор 8728
4.2. Художественный руководитель 10891
4.3. Заведующий музыкальной частью 8728
4.4. Руководитель литературно-драматургической части 8728
4.5. Балетмейстер

  первой категории 7518
  второй категории 6353

4.6. Хормейстер
      первой категории 7518
      второй категории 6353

4.7. Режиссер
      первой категории 6958
      второй категории 5792

4.8. Звукорежиссер
      первой категории 6958
      второй категории 5792

4.9. Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балет-
мейстера, художественного руководителя), заведующий труппой

8125

4.10. Художник-постановщик
      высшей категории 9420
      первой категории 8728

4.11. Художник-бутафор
      высшей категории 8728
      первой категории 7518
      второй категории 6353

4.12. Художник-декоратор
      высшей категории 8728
      первой категории 7518
      второй категории 6353

4.13. Художник по свету
      высшей категории 8728
      первой категории 7518
      второй категории 6353

4.14. Звукооператор
      первой категории 5792
      второй категории 5272

4.15. Артист хора
      высшей категории 6958
      первой категории 5792
      второй категории 4799

4.16. Артист драмы
    ведущий мастер сцены 9420
    высшей категории 8125
     первой категории 6958
     второй категории 5792

4.17. Артист (кукловод) театра кукол
     ведущий мастер сцены 9420
     высшей категории 8125
     первой категории 6958
     второй категории 5792

4.18. Аккомпаниатор-концертмейстер

     ведущий мастер сцены 8728
     высшей категории 8125
     первой категории 6353
     второй категории 4799

4.19. Администратор (старший администратор)
     старший администратор 6958
     администратор 6353

4.20. Репетитор по технике речи
     первой категории 5272
     второй категории 4366

4.21. Репетитор по вокалу
     первой категории 6958
     второй категории 5792

4.22. Заведующий костюмерной 5272
5. Должности основных работников дополнительного образования

5.1. Преподаватель 
среднее профессиональное образование 4799
высшее профессиональное образование 5272
квалификационная категория «Соответствие занимаемой должности» 7518
I квалификационная категория (среднее профессиональное образо-
вание)

7821

I квалификационная категория (высшее профессиональное образование) 8125

высшая квалификационная категория (среднее профессиональное 
образование)

8427

высшая квалификационная категория (высшее профессиональное об-
разование)

8728

5.2. Концертмейстер 
среднее профессиональное образование 4799
высшее профессиональное образование 5272



квалификационная категория «Соответствие занимаемой должности» 7518
I квалификационная категория (среднее профессиональное образо-
вание)

7821

I квалификационная категория (высшее профессиональное образова-
ние)

8125

высшая квалификационная категория (среднее профессиональное 
образование)

8427

высшая квалификационная категория (высшее профессиональное об-
разование)

8728

Приложение 2
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от 25.11.2022 № 3865

«Приложение 2
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры и
 дополнительного образования, 
подведомственных 
МКУ «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики» г. Рубцовска

Размеры 
окладов (должностных окладов) работников 

по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

№ 
п/п Профессиональная квалификационная группа Минимальные размеры 

окладов работников (руб.)
Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

1. Первого уровня 3398
2. Второго уровня 3775
3. Третьего уровня 4190
4. Четвертого уровня 6958

Общеотраслевые профессии рабочих
1. Первого уровня 3398
2. Второго уровня 3775

.».

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022 № 3866 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

24.03.2022 № 794 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивный клуб «Торпедо»

В целях упорядочения системы оплаты труда, системы премирования и социальных гарантий 
работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивный клуб «Торпедо», в соответ-
ствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 21.10.2022 № 3402 
«Об индексации с 1 октября 2022 года оплаты труда работников муниципальных учреждений», ру-
ководствуясь статьями 55, 58, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.03.2022 № 
794 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного уч-
реждения «Спортивный клуб «Торпедо» (далее – Положение) изменение, изложив приложение 1 к 
Положению в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газе-
те «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 
2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение  
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от 25.11.2022 № 3866

«Приложение 1
к Положению об оплате труда 
работников муниципальных
бюджетных учреждений культуры 
и дополнительного образования, 
подведомственных  
МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики»
г. Рубцовска

Минимальные размеры 
окладов (должностных окладов)

№ 
п/п

Наименование должности Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада) (руб.)
Основной персонал

1. Инструктор по спорту 4014
2. Бухгалтер 3580
3. Инженер по охране труда и технике безопасности 3580
4. Специалист по персоналу 3580
5. Медицинская сестра 3580
6. Энергетик 3580
7. Экономист 3580
8. Заведующий хозяйством 3037
9. Слесарь-сантехник 2713
10. Кассир 2604
11. Секретарь 2604
12. Столяр, плотник 2387
13. Ремонтировщик 2387
14. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий 2278
15. Электромонтер по ремонту и обслуживанию оборудования 2278
16. Сторож, вахтер 2170
17. Уборщик служебных помещений 2170
18. Дворник 2170
19. Водитель мототранспортных средств 2170
20. Рабочий по благоустройству 2170
21. Гардеробщик 2170
22. Руководитель центра тестирования ГТО 5200
23. Главный судья центра тестирования ГТО 4160
24. Администратор центра тестирования ГТО 3120

МВ6 стр. 29 ноября  2022 г. № 92
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 92 (15719) от 29 ноября 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (28.11.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители:    Администрация        города      Рубцовска     Алтайского     края, 
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Першиным Романом Владимировичем, 658200, Алтайский край, 
г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7, Roman_p72@mail.ru, телефон 89628215577,  номер  
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 
7330,  выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 
22:70:010213:15, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 2, ул. Липовая, 
202. Заказчиком кадастровых работ является Чистякова Татьяна Евгеньевна, зарегистрирова-
на по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Брусилова, 8-12, тел. 89069601069. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. 
Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7 «28» декабря 2022 г.,  в 15 часов 00 минут. С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, 
офис 7. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с «29» ноября 2022 г. по «28» декабря 2022 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после ознакомления  с проектом меже-
вого плана принимаются с «29» ноября 2022 г.  по «28» декабря 2022 г, по адресу: г. Рубцовск, 
пр-т Ленина, 115, офис 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 2, ул. Липовая, 200, кадастровый номер 
22:70:010213:94; СНТ № 2, Липовая, 204, кадастровый номер 22:70:010213:17.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 

на декабрь 2022 года
Ф.И.О. № 

ОКРУГА
ДАТА 

ПРИЕМА
ВРЕМЯ ПРИЕМА МЕСТО ПРИЕМА

Ахмадулина Инна
 Вячеславовна

1 06.12.2022 с 12-00 до 15-00 МАДОУ «ЦЦР – детский сад № 1 
«Жар-птица», пр. Ленина, 271

Верещагин Юрий
Владимирович

5 01.12.2022
29.12.2022

с 14-00 до 16-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Гамалеев Петр 
Павлович

10 07.12.2022 с 16-00 Библиотека «Лад»,
ул. Федоренко, 17

Зазнобин Евгений 
Викторович

10 06.12.2022 с 9-00 до 11-00 ТОС «Черемушки», 
ул. Алтайская, 88-2

Косухин Сергей 
Васильевич

9 06.12.2022 с 15-00 до 17-00 ТОС «Черемушки», 
ул. Алтайская, 88-2

Митяева Татьяна 
Петровна

7 02.12.2022 с 15-00 до 17-00 Б. Победы, 8, каб. 24

Невежин
Николай Иванович

3 07.12.2022 с 10-00 до 12-00 ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Никеев Валерий 
Николаевич

2 08.12.2022 с 14-00 до 16-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 18

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 каждая 
пятница

с 10-00 до 14-00 Общественная приемная КПРФ в 
г. Рубцовске, б. Победы, 8, каб. 17

Сазонова Надежда 
Сергеевна

4 06.12.2022 с 11-00 до 13-00 МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер. Гражданский, 52 

Семеньков Олег 
Викторович

5 06.12.2022 с 14-00 до 16-00 Ул. Урицкого, 5, каб. 3

Такмакова Ольга 
Владимировна

11 07.12.2022 с 14-00 до 16-00 МБДОУ «Детский сад № 57»,
 ул. Северная, 27

Школин Алексей 
Иванович

5 01.12.2022
29.12.2022

с 14-00 до 16-00 Рубцовский городской Совет 
депутатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

График приема избирателей депутатами Алтайского краевого Законодательного Собрания 
в декабре 2022 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема
Шудра Ирина 
Павловна

23.12.2022 с 13-00 Б. Победы, 8, каб.18

Лапина Вероника 
Владимировна

16.12.2022 с 11-00  до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Дрюпина Надежда 
Александровна

02.12.2022
16.02.2022

с 14-00  до 16-00 Рубцовский городской Совет депутатов, 
пр. Ленина, 130, каб. 24

Мухортова Людмила 
Васильевна

09.12.2022 с 11-00 ч. до 14-
00 ч.

Б.Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей 
Борисович

07.12.2022 с 11-00 до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Заключение
о результатах общественных обсуждений документации 

по планировке территории по объекту «Реконструкция канализационного коллектора 
по проспекту Ленина от ул. Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края»

г.Рубцовск	      						                       25.11.2022
Комиссия по вопросам землепользования и застройки территории города Рубцовска (далее - 

Комиссия) рассмотрела протокол общественных обсуждений документации по планировке тер-
ритории по объекту «Реконструкция канализационного коллектора по проспекту Ленина от ул. 
Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края» от 17.11.2022 (далее – документация 
по планировке территорий).

Основание проведения общественных обсуждений: Постановление Главы города Рубцовска 
Алтайского края от 27.10.2022 № 22ПГ «О проведении общественных обсуждений документации 
по планировке территории по объекту «Реконструкция канализационного коллектора по проспек-
ту Ленина от ул. Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске Алтайского края».

Организатор общественных обсуждений – комиссия по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска.

Оповещение о проведении общественных обсуждений опубликовано в газете «Местное вре-
мя» от 01.11.2022 № 84, размещено на информационном стенде в фойе здания Администрации 
города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) по пер. Бульварному, 25 в г. 
Рубцовске и совместно с документацией по планировке территории размещено на официальном 
сайте Администрации города в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

В период проведения общественных обсуждений с 01.11.2022 по 16.11.2022 организована 
экспозиция документации по планировке территории в фойе здания Администрации города по 
пер. Бульварному, 25 в городе Рубцовске. В журналах учета посетителей экспозиции записи отсут-
ствуют.

Возражения, замечания либо предложения по рассматриваемой документации по планиров-
ке территории в период проведения общественных обсуждений в Администрацию города не по-
ступили. 

Общественные обсуждения проведены в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, утвержденным решением Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 18.12.2019 № 379.

По итогам рассмотрения протокола общественных обсуждений, Комиссией рекомендовано 
Администрации города утвердить представленную документацию по планировке территории.
Председатель комиссии по 
вопросам землепользования и застройки 
территории города Рубцовска                                                 			       Д.З. ФЕЛЬДМАН


